
Nº 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2013222 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101800222

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 006/13 - Contrato nº 429/13. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Lapão. Contratado: Papaleguas Construtora, Pro-
jetos e Comércio LTDA, CNPJ / MF nº 03.948.582/0001-20. Objeto:
Construção de uma praça na sede do município que servirá como
Praça de Eventos, conforme TP 006/2013. Valor: R$ 415.086,72.
Data de assinatura: 17/10/2013. Lapão - BA, 17/10/2013 - Ivanilson
Carvalho Rocha - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 003/2013,
torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Julga-
mento do Recurso - Pregão Presencial para Registro de Preços No- 024/2013
- Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em
Fornecimento de Móveis, conforme descritos no Anexo II - Planilha Dis-
criminativa ao Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Adminis-
tração. Impetrado pela empresa: WFL Papelaria Ltda., foi INDEFERIDO.

Lauro de Freitas-BA, 17 de outubro de 2013.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

EXTRATO DE CONTRATO No- 271/2013

Processo Administrativo: 024/2013. Contratante: PRFEITURA DE
MUCUGÊ CONTRATADA: GORGEOUS LOCAÇÃO E PRODU-
ÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ nº 02.124.019.0001-75, CON-
TRATO nº 271/2013; VALOR DO CONTRATO: R$ 264.950,00 Ob-
jeto Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de locação, montagem, assessoramento e desmontagem de
estruturas e equipamentos, a fim de atender às necessidades do Mu-
nicípio de Mucugê-BA, para a realização do BRASIL RIDE As-
sinatura: 17/10/2013. Vigência: 70 DIAS. Dotação Orçamentária:
02.04.00. Projeto/Atividade: 2.211; Elemento de despesa:
3.3.90.39.00.00; Fonte de recurso: 24.

EXTRATO DE CONTRATO No- 272/2013

Processo Administrativo: 025/2013. Contratante: PRFEITURA DE
MUCUGÊ CONTRATADA: VERA LUCIA SILVA & CIA LTDA-
EPP , CNPJ nº 41.974.668/0001-17, CONTRATO nº 272/2013; VA-
LOR DO CONTRATO: R$ 414.040,00 Objeto: contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação dos de alimentação e infraestru-
tura, a fim de atender às necessidades do Município de Mucugê-BA,
para a realização do BRASIL RIDE. Assinatura: 17/10/2013. Vi-
gência: 70 DIAS.Dotação Orçamentária: 02.04.00. Projeto/Atividade:
2.211; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de recurso: 24.

EXTRATO DE CONTRATO No- 273/2013

Processo Administrativo: 026/2013. Contratante: PRFEITURA DE
MUCUGÊ CONTRATADA: CLAUCIO VALTER LUZ SILVA-ME,
CNPJ nº 09.482.123/0001-80, CONTRATO nº 273/2013; VALOR DO
CONTRATO: R$ 54.460,00 Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de transporte terrestre de pas-
sageiros e cargas, a fim de atender às necessidades do Município de
Mucugê-BA, para a realização do BRASIL RIDE. Assinatura:
17/10/2013. Vigência: 70 DIAS.Dotação Orçamentária: 02.04.00. Pro-
jeto/Atividade: 2.211; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de
recurso: 24.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

A CPL torna público aos interessados que se realizará a
licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2013, Tipo:
MENOR PREÇO, Objeto: Serviços de conclusão da execução de
obras para Construção de 4 Quadras Poliesportivas deste município,
Sessão de Abertura: 04/11/2013, às 09:30h, no prédio da sua sede,
nesta Cidade de Mucugê, sito na Praça Cel. Douca Medrado, 73,
Centro. O edital completo encontra-se no setor de licitações na sede
da prefeitura, no endereço indicado acima, onde o poderá ser retirado
PRESENCIALMENTE ao custo R$ 70,00(sessenta reais) no horário
de 8:00 às 12:00 h.

Mucugê-BA, 17 de outubro de 2013,
SANDOVAL PARAGUASSU JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital Nº11/2013

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para cons-
trução de uma Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h - Tipo III)
Pirajá, a ser construída na Rua Direta de Santo Inácio, s/n, Bairro de
Mata Escura, nesta cidade do Salvador-Bahia.

DATA DA ABERTURA: 18/11/2013 às 10:00 horas na SMS.
VALOR DO CD-R: R$ 10,00 (dez reais).
INFORMAÇÕES REFERENTES AO LOCAL DE PAGAMENTO E
RECEBIMENTO DO EDITAL: SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed.
Caramuru, Mezanino, Sala da Subcoordenadoria de Bens e Materiais
Móveis, Comércio, Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00
às 17:00 horas.

Salvador-BA, 16 de outubro de 2013.
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM

Presidente da Comissão Permanente Mista de
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ CABRÁLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços No- 2/2011 Objeto: Obra de Infraestrutura Para
Construção das Ubss Unidades Básicas de Saúde, Conforme Con-
vênios Firmados Através dos Contratos de Repasse NºS.
2649.0282789-72/2009 e 2649.0282788-68/2009 / Ministério da Saú-
de / Caixa Econômica Federal e O Município de Santa Cruz Cabrália,
Estado da Bahia. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Cabrália. Contratada: S Andrade Engenharia e Serviços Ltda. Con-
trato Nº: 110/2011. Aditivo: Prazo. Período: 90 (Noventa) Dias. Santa
Cruz Cabrália/Ba. 27 de Setembro de 2013 / Comissão de Lici-
tações.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6-13.2CP

Objeto: Contratação de empresa para construção do Posto de Saúde da
Família ( PSF) na localidade de Paramirim no Município de São Francisco
do Conde, sob o regime de empreitada por preço unitário. Local:Auditório
da COSEL/SEINF, Praça da Independência, s/nº, Centro, 10hs do dia
25/11/2013. Observação: O Edital e seus elementos constitutivos encon-
tram-se à disposição dos interessados para consulta na sala da COSEL -
Comissão Setorial Permanente de Licitação da Secretaria de Infraestrutura,
telefone nº. (0xx71) 3651-8108/8033, e poderão ser adquiridos por meio
magnético (CD), no horário de 08hs às 14hs. São Francisco do Conde -
BA, 17/10/2013.Isacarla dos Santos Silva -Presidente da COSEL/SEINF

São Francisco do Conde-BA, 17 de outubro de 2013.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

A Comissão de Licitação do município de São Gabriel (BA),
realizara licitação Tomada de Preços nº 005/2013, no dia 04/11/2013,
as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel, obje-
tivando a contratação de empresa de engenharia para prestar serviços
de construção de uma UBS no município. Valor do Edital: R$ 50,00.
Informações: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, das 08 às
13 horas,

São Gabriel-BA, 17 de outubro de 2013.
REDINACARINA FERREIRA MACHADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 89/2013

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Sapeaçu - Bahia. CON-
TRATADA: SOMAZA SOUZA MOREIRA ENGENHARIA LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob n° 73.523.953/0001-08. OBJETO: con-
tratação de empresa para construção de praça multiuso e pavimen-
tação em paralelepípedos.. PERÍODO 11/10/2013 à 11/01/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 71/2013 PA No- 1318/13

Torna público 10hs, 05/11/2013. Objeto: contratação de em-
presa especializada para fornecimento de material odontológico para
suprir as unidades de saúde, visando atender as demandas da Se-
cretaria de Saúde do Município de Senhor do Bonfim. O edital no
Setor de Licitações, e-mail copel@pmsb.ba.gov.br, com o preenchi-
mento do recibo de retirada do edital. Telefones (74)-3541-8328, Fax:
3541-4513. Senhor do Bonfim - BA, em 17/10/2013. Milton Cesar
Silva Andrade - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL No- 73/2013 PA No- 2687/13

Torna Público 10hs, 07/11/13, na sua Sede sita à Praça Ju-
racy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/BA. Objeto: O
objeto da presente licitação é a contratação de empresa para locação
de veículos com motorista para prestação de serviços continuados de

transporte escolar de alunos e professores do ensino fundamental da
rede Municipal e Estadual de ensino, do Município de Senhor do
Bonfim, BA, O Edital no Valor de R$ 100,00. Demais informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações ou
email Copel@pmsb.ba.gov.br ,telefones (74)35418328. Senhor do
Bonfim - BA, em 17/10/2013. Milton Cesar Silva Andrade - Pre-
goeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 74/2013 PA No- 2767/13

Torna público 10hs, 12/11/13, Objeto: contratação de em-
presa para fornecimento de material esportivo, para as Escolas Mu-
nicipais de Educação Básica do Município de Senhor do Bonfim - Ba.
O edital no Setor de Licitações ou e-mail copel@pmsb.ba.gov.br.
Informações: telefones (74)-3541-8328/8318/8327, Fax: 3541-4513.
Senhor do Bonfim - BA, em 17/10/2013. Milton Cesar Silva Andrade
- Pregoeiro Municipal.

Senhor do Bonfim-BA, 17 de outubro de 2013
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2013

O Município de Simões Filho, através da Presidente da CO-
PEL, torna público para o conhecimento dos interessados, que a
empresa POLIEDRO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, sagrou-
se vencedora na Tomada de Preços nº 005/2013, cujo objeto é a
Construção do Prédio do SAMU, para atender à demanda do Mu-
nicípio de Simões Filho, com o valor global de R$ 147.069,74 (cento
e quarenta e sete mil, sessenta e nove reais e setenta e quatro cen-
tavos).

Em 17 de outubro de 2013.
DESIRÉE ATTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2013

O Município de Taperoá, através do seu Pregoeiro Oficial
torna público para conhecimento de quem possa interessar que rea-
lizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL, destinado à contratação de empresa do
ramo para o gerenciamento, a coleta, o transporte e a destinação final
das cinzas dos resíduos sólidos dos grupos, produzidos pela Secretaria
Municipal de Saúde, cujas especificações constam no instrumento
convocatório. A licitação ocorrerá no dia 04 de novembro de 2013
(segunda-feira), às 10h (dez horas), na sala da Comissão de Licitação,
situada à Praça da Bandeira, 138, anexo - Centro - Taperoá - BA. As
empresas interessadas poderão retirar o edital e seus anexos e/ou
obter maiores informações pessoalmente de 2ª a 6ª feira das 08 às
14h, no endereço acima citado, ou através dos seguintes endereços
eletrônico: taperoacpl@gmail.com ou cpl@taperoa.ba.gov.br. Infor-
mações: Os demais atos resultantes dessa licitação serão publicados
no Site Oficial www.taperoa.ba.io.org.br, no link Diário Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2013

O Município de Taperoá, através do seu Pregoeiro Oficial
torna público para conhecimento de quem possa interessar que rea-
lizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado à contratação de empresa do
ramo para fornecimento de soluções (diversas), equipamentos e ins-
trumentos de uso odontológico, cujas especificações constam no ins-
trumento convocatório. A licitação ocorrerá no dia 04 de novembro
de 2013 (segunda-feira), às 14h (quatorze horas), na sala da Comissão
de Licitação, situada à Praça da Bandeira, 138, anexo - Centro -
Taperoá - BA. As empresas interessadas poderão retirar o edital e
seus anexos e/ou obter maiores informações pessoalmente de 2ª a 6ª
feira das 08 às 14h, no endereço acima citado, ou através dos se-
guintes endereços eletrônico: taperoacpl@gmail.com ou cpl@tape-
roa.ba.gov.br. Informações: Os demais atos resultantes dessa licitação
serão publicados no Site Oficial www.taperoa.ba.io.org.br, no link
Diário Oficial.

Taperoá-BA, 17 de outubro de 2013.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2013

OBJETIVO: Fornecimento de equipamentos de informática,
material gráfico, gêneros alimentos e material escolar e pedagógico,
que se destinarão ao Programa Brasil Alfabetizado, conforme es-
pecificações contidas neste edital.Data de abertura: 01/11/2013, às
09:00hs. Local: Setor de Licitação da PM.

O Edital e demais atos pertinentes ao certame - Diário Ofi-
cial: www.valenca.ba.io.org.br Tel/Fax: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro


		2013-10-18T09:39:51-0300




